



## در سی‌امین گردهمایی سالانه انجمن درماتوپاتولوژیست‌های ایالات متحده چه گذشت.

توصیه‌ای برای برگزارکنندگان کنگره‌ها و دوره‌های بازآموزی داخلی و شرکت‌کنندگان در کنگره‌های خارجی

دکتر یحیی دولتی \*

معاونت محترم آموزشی وزارت بهداشت و درمان می‌تواند با مساعدت از تمام دانشگاه‌های علوم پزشکی در جمع‌آوری چنین مجموعه‌هایی اقدام نماید. مرکز آموزش و پژوهش بیماری‌های پوست در نمونه‌ای از این کار پیش‌قدم شده است.

در اطاق دیگری ۲۰ اسلاید که تشخیص پاتولوژیک آنها ذکر نشده بود با ۵ میکروسکوپ در معرض نمایش بود. تشخیص مسجل آنها در روز آخر کنگره از ساعت ۷-۱۰ شب توسط ۵ سخنران با نمایش اسلایدهای کداکرم معرفی و بحث گردید.

در همان اطاق دوسری اسلاید از تومورها و ضایعات نسج نرم با شرح حال بالینی مختصر و تشخیص آسیب‌شناسی نامعلوم در دسترس مخاطبه‌کنندگان قرار داشت. تشخیص آسیب‌شناسی این دوسری اسلاید نیز در دو جلسه مختلف در روز دوم و سوم کنگره توسط ارائه‌کنندگان مانند سری قبل مورد بحث قرار گرفت.

سی‌امین گردهمایی سالانه درماتوپاتولوژیست‌های آمریکا از تاریخ ۱۱ تا ۱۳ آذر ماه ۱۳۷۱ (۲-۴ دسامبر ۱۹۹۲) سال جاری در شهر سانفرانسیسکو برگزار گردید. معمولاً در این گردهمایی درماتوپاتولوژیست‌ها و پاتولوژیست‌ها و درماتولوژیست‌ها شرکت دارند و چون اکثریت شرکت‌کنندگان این گردهمایی در آکادمی بیماری‌های پوست شرکت می‌نمایند لهذا طوری ترتیب داده می‌شود که اولاً محل برگزاری مشترک باشد ثانیاً بلافاصله بعد از اولی، دومی شروع شود. بدین ترتیب در هزینه مسافرت و وقت شرکت‌کنندگان صرفه‌جویی می‌شود. سه نکته درباره این گردهمایی قابل ذکر و مفید به نظر می‌رسد.

اول: کارهای عملی یعنی دیدن اسلایدهای پاتولوژی قسمت اعظم کار گردهمایی را تشکیل می‌داد. به طوری که در یک سالن تعداد ۱۸۰ اسلاید از مجموعه اسلایدهای این انجمن که بالغ بر ۱۹ هزار می‌شود با ۸۰ میکروسکوپ در تمام طول کنگره از ۷ صبح تا ۱۰ شب آماده بود. شرکت‌کنندگان در تمام اوقات مناسب با فراغت می‌توانستند این اسلایدها را بررسی نمایند.

\* رئیس مرکز آموزش و پژوهش بیماریهای پوست و جذام

دانش انسانی با محک این گونه اظهار نظرها ارزشیابی می‌شود و نگارنده با صمیم قلب به این امر اعتقاد دارد و در دوره زندگی علمی خود همیشه به کار بسته و از آن فایده برده است.

ارزشیابی سخنرانان و وسائل سمعی بصری توسط شرکت‌کنندگان، وسیله خوب و ساده‌ای است که می‌تواند نقاط ضعفها را معین نموده و تلاش برای رفع آنها را سامان دهد.

سوم: دو مطلب به صورت پوستر از یکی از دانشکده‌های علوم پزشکی شهرستانهای کشور ما بدون حضور آنان توسط فردی که مقیم آمریکا بود، در معرض نمایش گذاشته شده بود. می‌توان گفت که این دو پوستر ناقص‌ترین پوسترهای ارائه شده در بین حدود ۱۳۰ پوستر ارائه شده بود و در چندین مورد این جانب که تنها ایرانی شرکت‌کننده بودم درباره آن پوسترها مورد سؤال قرار گرفتم.

بنابر این همکاران جوانی که می‌خواهند برای اولین بار مطالب خود را به صورت سخنرانی کوتاه و یا به شکل پوستر ارائه دهند باید بتوانند ارائه خود را با حداقل استانداردهای این گونه کنگره‌ها هماهنگ کنند و در کنگره‌های خارجی که نام کشور مطرح است این موضوع اهمیت بیشتری پیدا می‌کند.

شرکت‌کنندگان با مطالعه قبلی و استفاده از معیارهای خود، تشخیص احتمالی یا افتراقی اسلایدها را یادداشت می‌نمودند و هنگام بحث آنها را با تشخیص مسجل اسلاید مقایسه و نکات مهم ارائه شده توسط سخنران را کاملاً به خاطر سپرده و به اشتباه احتمالی خود پی می‌بردند.

استفاده از روشهای عملی مانند دیدن اسلاید پاتولوژی با میکروسکوپ در کنگره‌ها و دوره‌های بازآموزی، بازدهی این گونه دوره‌ها را بالا می‌برد. استفاده از روشهایی که شرکت‌کنندگان را به تفکر وادار نماید تا یک خودآزمایی Self Assessment انجام گیرد، نیز بازدهی آموزشی را بالا می‌برد.

دوم: در خاتمه سخنرانی نکات قوت و ضعف سخنران همچنین عیوب احتمالی وسایل سمعی و بصری با ارائه یک ورقه توسط شرکت‌کننده ارزیابی می‌شود. نتیجتاً برگزارکنندگان می‌توانند در گردهمایی بعدی در رفع نقاط ضعف خود اقدام نمایند. اظهار نظر شرکت‌کنندگان با مکتوم ماندن نام آنان به سخنران ارائه داده می‌شود.

سخنرانان و استادان کشور ما بایستی با شرح صدر و تواضع استادانه خود که لازمه هر عالمی است این ارزشیابی‌ها را با جان و دل پذیرا باشند و در رفع نقاط ضعف خود بکوشند. و در نظر داشته باشند که فقط وجود پروردگار متعال و معصومین علیهم السلام کامل و بری از عیب است.

شرکت کنندگان جوان در کنگره‌های بین‌المللی باید در ارائه مقاله و پوسترهای خود مطالب علمی کافی داشته باشند زیرا علاوه بر حیثیت فردی حیثیت ملی نیز مطرح است.

چون هیئت‌های علمی این گونه کنگره‌ها، مقالات و مخصوصاً پوسترها فقط خلاصه آنها را مطالعه می‌نمایند. روی اصل اعتماد با ارائه آن موافقت می‌نمایند.

شرکت کنندگان باید حداقل اصول را برای ارائه مقالات ارائه نمایند و تنها به ثبت نام خودشان در لیست ارائه کنندگان کنگره اکتفا نمایند.

من ... التوفیق و علیه التکلان

اهمیت تکریم دانشمندان

قَالَ عَلِيُّ (ع):

مَنْ وَقَّرَ عَالِمًا فَقَدَّ وَقَّرَ رَبَّهُ.

امیر مؤمنان علی (ع) فرمود:

کسی که دانشمندان را محترم شمارد همانا خدای

خوبش را محترم شمرده است.